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SvFFSvFF

►► SvFF vill att alla distrikt 2008 har en SvFF vill att alla distrikt 2008 har en 
policy för arbetet med nolltolerans och policy för arbetet med nolltolerans och 
att budskapet om nolltolerans sprids i att budskapet om nolltolerans sprids i 
distriktetdistriktet

►► Många har redan idag nolltolerans/nollMånga har redan idag nolltolerans/noll--
vision. Tex. Skåne och Stockholmvision. Tex. Skåne och Stockholm



SyfteSyfte
Minska våld/hot och ordningsstörningar inom fotbollen Minska våld/hot och ordningsstörningar inom fotbollen 

och därmed och därmed blbl a uppnå:a uppnå:

►► Ett bättre arbetsklimat för våra spelare, ledare och domare   Ett bättre arbetsklimat för våra spelare, ledare och domare   

►► Att fler tycker det är roligt att spela, vara ledare och domareAtt fler tycker det är roligt att spela, vara ledare och domare

►► Att kunna behålla våra ledare, spelare, domare längre inom fotboAtt kunna behålla våra ledare, spelare, domare längre inom fotbollenllen

►► Att kunna rekrytera spelare, ledare, domare Att kunna rekrytera spelare, ledare, domare mflmfl. till fotbollen. till fotbollen

►► Att göra fotbollens arena till en trygg och trevlig plats att vaAtt göra fotbollens arena till en trygg och trevlig plats att vara påra på



BakgrundBakgrund

►►Under en följd av år har tendensen till Under en följd av år har tendensen till 
ökat våld skett, verbalt och fysiskt, och ökat våld skett, verbalt och fysiskt, och 
detta sprider sig allt lägre ned i åldrarnadetta sprider sig allt lägre ned i åldrarna

►►Klimatet har blivit sämre och tuffare i Klimatet har blivit sämre och tuffare i 
samband med matcher, vilket försvårar samband med matcher, vilket försvårar 
situationen för ledare, spelare och situationen för ledare, spelare och 
domare.domare.



►► Föreningar har kontaktat UFF om attFöreningar har kontaktat UFF om att
Upplands fotbollförbund och att alla Upplands fotbollförbund och att alla 
föreningar måste gör något tillsammans ….föreningar måste gör något tillsammans ….

►► En arbetsgrupp har jobbat med fråganEn arbetsgrupp har jobbat med frågan
under 2007 . Jonny Johansson, Håbo, under 2007 . Jonny Johansson, Håbo, 

Jenny Jenny KeisuKeisu, TU, Leif Johansson, , TU, Leif Johansson, VaksalaVaksala, , 
BekirBekir JusufbasicJusufbasic, Domare/DU, , Domare/DU, 
BrittBritt--Inger Eriksson, UFFInger Eriksson, UFF



►► Åtgärder har tagits fram där flera av Åtgärder har tagits fram där flera av 
dem är förebyggande åtgärder för att dem är förebyggande åtgärder för att 
minska våld/hot och minska våld/hot och ordningsstörnigarordningsstörnigar. . 



MålgruppMålgrupp

►► LedareLedare
►► Spelare Spelare 
►► FöräldrarFöräldrar
►► Styrelser/föreningarStyrelser/föreningar
►► Domare    Domare    

Detta gäller såväl ungdomsfotboll som Detta gäller såväl ungdomsfotboll som 
seniorfotboll i distriktetseniorfotboll i distriktet



Åtgärder för spelarna:Åtgärder för spelarna:

►► Svordomar och hot mot medspelare, motspelare, domare Svordomar och hot mot medspelare, motspelare, domare 
och publik bestraffas med grov utvisning = och publik bestraffas med grov utvisning = regelboken regelboken 
följs strikt: följs strikt: 

”En spelare ska utvisas om han/hon använder stötande, ”En spelare ska utvisas om han/hon använder stötande, 
förolämpande eller smädligt språk och/eller gester”förolämpande eller smädligt språk och/eller gester”

Följande ska leda till grov utvisning: Att använda/skrika Följande ska leda till grov utvisning: Att använda/skrika 
ut könsord, hora, bög, svartskalle eller liknande ut könsord, hora, bög, svartskalle eller liknande 
smädelser smädelser 



►► UngdomsspelareUngdomsspelare som får fler än 1 grov utvisningsom får fler än 1 grov utvisning
kallas till UFF för samtal + föreningens ordförandekallas till UFF för samtal + föreningens ordförande
eller annan föreningsrepresentanteller annan föreningsrepresentant



Åtgärder för domarna:Åtgärder för domarna:

►► På alla domarutbildningar i distriktet kommer På alla domarutbildningar i distriktet kommer 
Nolltolerans ingå Nolltolerans ingå 

►► Alla domarinstruktörer informeras om Alla domarinstruktörer informeras om 
nolltolerans för att kunna vara ett stöd till nolltolerans för att kunna vara ett stöd till 
domarna under matchendomarna under matchen

►► Domaransvariga i föreningar kommer informeras Domaransvariga i föreningar kommer informeras 
om nolltolerans för att kunna sprida det till alla om nolltolerans för att kunna sprida det till alla 
föreningsdomareföreningsdomare



►► Domarrapporterna får ett tillägg där domaren, efter Domarrapporterna får ett tillägg där domaren, efter 
match, skall fylla i hur ordningen varit på och kring match, skall fylla i hur ordningen varit på och kring 
planen vad gäller spelare, ledare och publik.planen vad gäller spelare, ledare och publik.

Detta får ej ses som en anmälan till förbundet utan mer Detta får ej ses som en anmälan till förbundet utan mer 
som ett hjälpmedel för förbundet och föreningarna vid som ett hjälpmedel för förbundet och föreningarna vid 
upprepande klagomål. Att i ett tidigt stadium bli upprepande klagomål. Att i ett tidigt stadium bli 
uppmärksammad på ett problemuppmärksammad på ett problem

►► Domaren skall fylla i en ruta på domarrapporten Domaren skall fylla i en ruta på domarrapporten 
om matchvärd närvarat.om matchvärd närvarat.



Åtgärder för ledareÅtgärder för ledare
►► Vid upprepande anmälningar mot en ledare kallas berörd Vid upprepande anmälningar mot en ledare kallas berörd 

ledare + ordförande till UFF för samtalledare + ordförande till UFF för samtal

►► Ledarkort rekommenderas för alla föreningar. För att Ledarkort rekommenderas för alla föreningar. För att 
få ett ledarkort skall ledaren läsa igenom föreningens få ett ledarkort skall ledaren läsa igenom föreningens 
direktiv om hur en ledare skall uppträda/vara och sedan direktiv om hur en ledare skall uppträda/vara och sedan 
skriva under på detta för att få ut ett ledarkort. skriva under på detta för att få ut ett ledarkort. 

Syftet är att få ut föreningens budskap + ett verktyg Syftet är att få ut föreningens budskap + ett verktyg 
för föreningen om ledaren missköter sitt uppdrag i för föreningen om ledaren missköter sitt uppdrag i 
föreningens namn.föreningens namn.



Åtgärder i FöreningarÅtgärder i Föreningar

►► Målet är att alla föreningar skall ha en  Målet är att alla föreningar skall ha en  
levande ungdomspolicy utifrån FSLL eller levande ungdomspolicy utifrån FSLL eller 
en verksamhetsplan en verksamhetsplan –– är grunden till ett är grunden till ett 
bra klimat på och kring fotbollsplanenbra klimat på och kring fotbollsplanen

►► Matchvärdar bör finnas i Matchvärdar bör finnas i barn ochbarn och
ungdomsmatcherungdomsmatcher för att få ett bra klimatför att få ett bra klimat
runt matchen. Kan vara en förälder.runt matchen. Kan vara en förälder.



►► Publik på Publik på barn och ungdomsmatcherbarn och ungdomsmatcher börbör
ej stå på samma sida där lagen har sinej stå på samma sida där lagen har sin
avbytarbänk i syfte att ledare och avbytarbänk i syfte att ledare och 
spelare skall få ett bra arbetsklimatspelare skall få ett bra arbetsklimat



Åtgärder av ordförandeÅtgärder av ordförande

►► Ordförande i föreningar kommer att få info omOrdförande i föreningar kommer att få info om
Nolltolerans och vad som gäller år 2008 i syfte att fåNolltolerans och vad som gäller år 2008 i syfte att få
ett bra arbetsklimat med minskad våld/hot och ett bra arbetsklimat med minskad våld/hot och 
ordningsstörningar på och kring fotbollen. Föreningen ordningsstörningar på och kring fotbollen. Föreningen 
skall sedan få ut detta budskap via tex. träffar, skall sedan få ut detta budskap via tex. träffar, 
hemsida, infoblad som delas ut……hemsida, infoblad som delas ut……

För att säkerställa att budskapet sprids till    För att säkerställa att budskapet sprids till    
föreningarnas spelare, ledare och föräldrar skaföreningarnas spelare, ledare och föräldrar ska
ordförande eller någon i styrelsen skriva under ett ordförande eller någon i styrelsen skriva under ett 
papper om att så gjorts och skicka in det till UFFpapper om att så gjorts och skicka in det till UFF



►► UFF:s Föreningsutskott kommer ta fram material till UFF:s Föreningsutskott kommer ta fram material till 
ordförande/föreningen som kan användas vid införandet ordförande/föreningen som kan användas vid införandet 
av Nolltolerans. Tex. av Nolltolerans. Tex. 

* Kort med matchvärds arbetsuppgifter som ledare kan dela ut til* Kort med matchvärds arbetsuppgifter som ledare kan dela ut tilll
tex. en förälder som är utseddtex. en förälder som är utsedd

* * FöräldrarinfoFöräldrarinfo som kan delas ut av ledaren i början av säsongen omsom kan delas ut av ledaren i början av säsongen om
nolltolerans och hur föreningen vill att de skall uppträdnolltolerans och hur föreningen vill att de skall uppträdaa

* Ta fram förslag på ett ledarkort* Ta fram förslag på ett ledarkort

* Erbjuda föreningar att ta fram verksamhetsplan, ungdomspol* Erbjuda föreningar att ta fram verksamhetsplan, ungdomspolicyicy
mm. genom att söka idrottslyftspengar och få hjälp av SISmm. genom att söka idrottslyftspengar och få hjälp av SISU attU att
ta fram detta ta fram detta 



Tillsammans kan vi göra skillnadTillsammans kan vi göra skillnad
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